
6440-MPS2-2018-131

r

SMLOUVA O SOUBEZNEM UZIVANI
č. 6440-MPS2-2018-131

Níže uvedeného dne, měsíce a roku, smluvní strany:

v

1. Česká republika - Ministerstvo obrany
Sídlo:
IČO:
DIČ:
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Specifický symbol:
Za kterou jedná:

Tychonova 1, 160 01 Praha 6 - Hradčany
60162694
CZ60162694
Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1

1420
Ing. Jan Novák, ředitel AHNM
na základě pověření ministra obrany ČR č.j. 335/2015-7542KM ze dne
28. července 2015 vydaného ve smyslu ustanovení § 7 odst. 2 zák.
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních
vztazích, ve znění pozdějších předpisů

ve věcech smluvních:
ve věcech provozních:

Adresa pro doručování: Agentura hospodaření s nemovitým majetkem
Oddělení územní správy majetku Pardubice,
Teplého 1899, PSČ 530 02, Pardubice

Datová schránka: hjyaavk
dále také jen „ministerstvo41 na straně jedné

Kontaktní osoba:

Fax:
E-mail:

a

2. Aeroklub ČR-Chrudim, z.s.
zapsaný ve spolkovém rejstříku vedeném KS v Hradci Králové, oddíl L, vložka 988

Sídlo:
IČ:
DIČ:
Za který jedná:
Kontaktní osoba:

Fax:
E-mail:
Datová schránka:

Sečská 25, Chrudim III, 537 01 Chrudim
00528811
CZ 00528811
Ing. František Mottl, předseda správní rady
- ve věcech smluvních: I
- ve věcech technických:

ji27wb8

dále také jen „AKCR“ nebo „souběžný uživatel" na straně druhé

ji

uzavřely podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále také jen ,,OZ“),
a v souladu s ustanovením § 27 zákona č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím
vystupování v právních vztazích (dále také jen ,,ZMS“), ve znění pozdějších předpisů, tuto smlouvu:

Článek 1
Účel smlouvy

1.1. Účelem této smlouvy je na straně ministerstva ve smyslu § 27 odst. 1 ZMS účelnější využití
dotčeného majetku při zachování hlavního účelu, ke kterému ministerstvu slouží.

1



6440-MPS2-2018-131

1.2. Účelem této smlouvy na straně AKCR je užívání níže specifikovaného pozemku

- při provozování letecké činnosti v rozsahu:

• sportovní létání s motorovými a bezmotorovými letadly, sportovními létajícími zařízeními 
(ultralehká letadla, rogala, paragliding, letecké modely)
• letecký parašutistický výcvik a sportovní činnosti ve všech leteckých sportech (motorových, 
bezmotorových, akrobacii, balony atd.)
• organizování vyhlídkových letů, leteckého snímkování, propagačních výsadků
• balonové létání
• provozování veřejného vnitrostátního letiště ve smyslu § 26 zákona č. 49/1997 Sb., o civilním 
letectví, ve znění pozdějších předpisů.

- při spolupráci a zajištění podpory a pomoci složkám integrovaného záchranného systému

• záložní heliport a zázemí pro Zdravotnickou záchrannou službu Pardubického kraje
• hlídkové lety nad lesními komplexy v rámci požární ochrany
• rezerva a zázemí pro Hasičský záchranný sbor

Článek 2
Předmět souběžného užívání

2.1. Česká republika je výlučným vlastníkem a Ministerstvo obrany je příslušné hospodařit (§ 9 
odst. 1 ZMS) s následující nemovitou věcí ve vojenském areálu Letiště Chrudim, CE 05-18- 
03:

pozemek p.p.č. 1432/56 - trvalý travní porost o celkové výměře 76 026 m2 v k.ú. 
Chrudim, obec Chrudim;

pozemek je zapsaný v katastru nemovitostí vedeném Katastrálním úřadem pro Pardubický 
kraj, Katastrální pracoviště Chrudim, na LV č. 261 (dále též jen „pozemek“ nebo „předmět 
souběžného užívání“).

2.2. Povolení k trvalému provozu vojenského letiště jako celku bylo vydáno Krajskou vojenskou 
ubytovací a stavební správou v Pardubicích dne 1. 12. 1959 pod č.j. 0300/59.

2.3. Smluvní strany prohlašují, že pozemek uvedený večl. 2.1. smlouvy je způsobilý 
k souběžnému užívání v souladu s účelem podle čl. 1 smlouvy, který odpovídá jeho druhu a 
způsobu využití uvedenému v katastru nemovitostí.

2.4. Ministerstvo touto smlouvou přenechává pozemek AKCR do užívání za podmínek 
stanovených obecně právními předpisy, zejména OZ a ZMS, a konkrétně za podmínek 
ujednaných touto smlouvou. AKCR pozemek podle této smlouvy přijímá do užívání a má 
právo na nerušené užívání a pokojnou držbu předmětu souběžného užívání za podmínek této 
smlouvy a za předpokladu, že bude plnit své závazky vůči ministerstvu.

2.5. AKCR bude užívat pozemek v souladu s právními předpisy ČR, pouze za účelem uvedeným 
v čl. 1.2. AKCR je v užívání omezen v rozsahu právních předpisů a podle této smlouvy.

2.6. Ministerstvo souhlasí s provozováním spoluužívané části vojenského areálu Letiště 
Chrudim Aeroklubem ČR - Chrudim, z.s. ve smyslu § 26 zákona č. 49/1997 Sb., o civilním 
letectví, ve znění pozdějších předpisů, za předpokladu, že AKCR bude disponovat platným 
rozhodnutím o povolení provozování veřejného vnitrostátního letiště Chrudim vydaným 
Úřadem pro civilní letectví České republiky (dále též jen ,,ÚCL“). V době uzavření této

2



6440-MPS2-2018-131

smlouvy je AKCR oprávněn k provozování letiště Chrudim na základě rozhodnutí ÚCL Č.j. 
2989/06-720/A.

2.7. Přímým uživatelem pozemku na straně ministerstva je VÚ 1837 Chrudim - 43. výsadkový 
prapor.

Článek 3
Doba souběžného užívání

3.1. Dobu trvání souběžného užívání si smluvní strany v souladu s § 27 odst. 2 ZMS ujednávají 
jako dobu určitou od 8.11. 2018 do 31.10. 2026.

3.2. Doba souběžného užívání se automaticky neprodlužuje tím, že by užívání pokračovalo poté, 
co měl užívací vztah skončit.

3.3. Účinnost této smlouvy je vázána na platnost rozhodnutí o povolení provozování veřejného 
vnitrostátního letiště Chrudim vydaného pro AKCR Úřadem pro civilní letectví; okamžikem, 
kdy AKCR pozbude uvedené povolení, souběžné užívání dle této smlouvy končí.

3.4. Souběžné užívání sjednané touto smlouvou navazuje na předchozí smluvní vztah ministerstva 
a AKCR týkající se téhož pozemku. Oprávnění fyzicky užívat pozemek vzniklo AKCR dnem 
fyzického předání a převzetí předmětu spoluužívání, které při sjednání předchozího smluvního 
vztahu provedl vedoucí PS 0537 Chrudim v součinnosti s velitelem VU 1837 Chrudim, o 
předání byl pořízen písemný záznam.

Článek 4
Platba za užívání a úhrada za poskytovaná plnění

4.1. Vzhledem ktomu, že AKCR splňuje podmínky stanovené v § 27 odst. 3 ZMS (hlavním 
účelem jeho činnosti není podnikání a souběžné užívání předmětného pozemku se sjednává 
pro účely sportovní a tělovýchovné, účel požární ochrany a účel integrovaného záchranného 
systému), užívání podle této smlouvy se sjednává jako bezúplatné. V případě pochybností o 
rozsahu práv a povinností stran této smlouvy se podpůrně použijí ustanovení NOZ upravující 
výpůjčku.

4.2. Ministerstvo nebude poskytovat AKCR žádná plnění ani služby spojené se souběžným 
užíváním.

Článek 5
Koordinační směrnice

5.1. Před uzavřením této smlouvy AKCR uzavřel s velitelem VÚ 1837 Chrudim „Koordinační 
směrnici”, upravující vzájemná práva a povinnosti spoluuživatelů dotčeného pozemku 
v souvislosti s koordinací a řízením činnosti obou uživatelů. Tato Koordinační směrnice ze 
dne 30. 5. 2018 tvoří přílohu ě. 1 a je nedílnou součástí této smlouvy.

5.2. AKCR se zavazuje provádět veškerou činnost v souvislosti se spoluužíváním dotčeného 
pozemku v souladu s Koordinační směrnicí.

Článek 6
Užívání, změny, údržba a úpravy předmětu souběžného užívání 

A) Práva a povinnosti AKCR

3



6440-MPS2-2018-131

6.1. AKCR je povinen užívat pozemek s péčí řádného hospodáře pouze v rozsahu a k účelu, který 
je uveden v této smlouvě. AKCR je povinen předmět spoluužívání zřetelně v terénu vyznačit 
způsobem zohledňujícím bezpečnost jeho uživatelů.

6.2. Při své činnosti je AKCR povinen upřednostnit činnost Armády České republiky na pozemku 
a je povinen strpět na něm pohyb osob a vozidel vojenské správy při plnění jejich úkolů, o 
čemž bude informován v souladu s Koordinační směrnicí.

6.3. Po dobu spoluužívání bude AKCR na své vlastní náklady, bez nároku na finanční nebo jiné 
vyrovnání ze strany ministerstva, zabezpečovat běžnou údržbu a úklid předmětu spoluužívání 
- zejména sekání trávy, údržbu přístupové komunikace a celkovou údržbu spoluužívaného 
pozemku s ohledem na způsob jeho využití.

6.4. AKCR je povinen dodržovat v souvislosti se svou činností na pozemku bezpečnostní a 
hygienické předpisy, předpisy z oblasti odpadového hospodářství, požární ochrany, jakož i 
předpisy týkající se ochrany vod a životního prostředí, zejména dbát na snižování hluku a 
předcházení úniku ropných produktů.

6.5. AKCR bude vůči ministerstvu i Armádě ČR vystupovat jako jediný právní subjekt odpovědný 
za veškerou činnost realizovanou v souvislosti se spoluužíváním pozemku včetně činnosti 
jiných právnických i fyzických osob, vztahujících se k zajištění civilního leteckého provozu, 
přepravy osob a zboží a dalších činností souvisejících s touto činností.

6. 6. AKCR není oprávněn přenechat pozemek nebo jeho jednotlivé části do podnájmu ani 
výpůjčky třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu ministerstva.

6.7. AKCR je povinen umožnit pověřeným osobám ministerstva vstup k provedení kontroly 
a výkonu státního dozoru v souvislosti s plněním jednotlivých ustanovení této smlouvy. 
Termín kontroly sdělí ministerstvo nejméně 2 dny předem.
AKCR je povinen umožnit vstup vojenského požárního dozoru na pozemek.

6.8. AKCR je povinen zdržet se provádění jakékoliv změny nebo úpravy pozemku a jeho součástí 
či příslušenství, pokud neobdrží předchozí písemný souhlas ministerstva.

6.9. Pokud AKCR s předchozím písemným souhlasem ministerstva provede změny či úpravy na 
pozemku, nemá po skončení této smlouvy právo požadovat od ministerstva jejich kompenzaci 
a je povinen je odstranit, pokud se s ministerstvem nedohodne jinak.

6.10. AKCR je povinen oznámit ministerstvu bez zbytečného odkladu změny týkající se své právní 
subjektivity a veškeré změny, které nastaly na předmětu spoluužívání, a to jak zapříčiněním 
AKCR, tak i bez jeho vlivu a vůle, jinak odpovídá za škodu, která nesplněním této povinnosti 
ministerstvu vznikla.

6.11. AKCR se zavazuje zdržet se jakýchkoliv jednání, která by rušila nebo mohla rušit výkon 
ostatních užívacích práv nejen ke spoluužívanému pozemku, ale i ve vojenském areálu, kde se 
tento pozemek nachází. Zejména se zdrží nadměrně rušivých a hlučných projevů v souvislosti 
se svou činností především v době nočního klidu a ve dnech pracovního klidu a volna.

6.12. Veškeré změny týkající se povolení k provozování letiště nebo právní subjektivity AKCR 
oznámí neprodleně ministerstvu.

6.13. AKCR je povinen nést veškeré náklady za odnětí půdy ze Zemědělského půdního fondu (dále 
jen ZPF) a sanaci případných ekologických škod.

4



6440-MPS2-2018-131

B) Práva a povinnosti ministerstva

6.14. Ministerstvo je povinno přenechat AKCR pozemek tak, aby ho mohl užívat ke sjednanému 
účelu.

6.15. Ministerstvo se zavazuje zajistit AKCR spoluužívání ve sjednaném rozsahu.

6.16. Ministerstvo je oprávněno provádět kontroly pozemku za účelem ověření, zda AKCR 
pozemek užívá řádným způsobem a v souladu s touto smlouvou..

Článek 7
Pojištění a odpovědnost za škodu

7.1. AKCR bere na vědomí, že pozemek není ze strany ministerstva pojištěn a ministerstvo AKCR 
neodpovídá za případnou škodu na jeho majetku umístěném pozemku.

7.2. AKCR odpovídá za škodu způsobenou ministerstvu v souvislosti s touto smlouvou a v době 
trvání souběžného užívání na pozemku, jakož i na jiném majetku ministerstva nebo jiných 
osob. Rovněž odpovídá za škody na životním prostředí a všech jeho složkách v době platnosti 
této smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že AKCR je povinen v případě^ vzniku jakékoli 
škody na pozemku neprodleně její vznik oznámit ministerstvu, bez zbytečného odkladu ji 
písemně specifikovat a umožnit ministerstvu kontrolu pozemku. V souvislosti s plněním této 
smlouvy AKCR odpovídá za újmu způsobenou v souvislosti se vznikem škody na majetku 
ministerstvu i jiným osobám jeho vlastním jednáním, jednáním jeho zaměstnanců či zástupců 
nebo osob, které jménem AKCR pozemek využily.

7.3. AKCR je povinen učinit všechna opatření, aby se následky poškození omezily na nejmenší 
možnou míru a aby bylo ministerstvu umožněno uplatnit případné nároky na náhradu škody 
vůči třetím osobám.

7.4. pfi vzniku škodní události, která nastala za okolností nasvědčujících spáchání trestného činu 
nebo přestupku, má AKCR povinnost oznámit událost neprodleně Vojenské policii. Vznik jiné 
škody než v důsledku okolností naznačujících spáchání trestného činu či přestupku na majetku 
ve vlastnictví ministerstva je AKCR povinen neprodleně písemně oznámit ministerstvu. 
Současně je povinen zaslat ministerstvu kopie veškerých vyhotovených dokumentů, zejména 
zápisu o vzniku škodní události, popřípadě písemný protokol vyhotovený policií, atd.

Článek 8
Skončení souběžného užívání

8.1. Souběžné užívání podle této smlouvy končí:

8.1.1. Uplynutím ujednané doby souběžného užívání. Souběžné užívání podle této smlouvy se 
automaticky neprodlužuje.

8.1.2. Písemnou dohodou smluvních stran.
8.1.3. Okamžitým skončením souběžného užívání podle § 27 odst. 2 ZMS, pokud přestanou být 

plněny podmínky podle § 27 odst. 1 ZMS, za kterých může ministerstvo předmět souběžného 
užívání poskytnout do užívání.

8.1.4. Písemnou výpovědí smluvních stran bez uvedení důvodu. Výpovědní doba činí 6 měsíců a 
začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla výpověď doručena 
druhé straně.

8.1.5. Písemnou výpovědí ministerstva, pokud bylo zahájeno insolvenční řízení s AKCR podle 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. Výpovědní doba činí jeden kalendářní měsíc a plyne od prvního dne

5



6440-MPS2-2018-131

kalendářního měsíce po doručení výpovědi AKCR.
8.1.6. Písemnou výpovědí ministerstva danou v případě, že

- AKCR přes předchozí písemnou výstrahu ze strany ministerstva neplní řádně a včas 
povinnosti sjednané touto smlouvou, anebo jedná v rozporu s ujednáním této smlouvy nebo 
koordinační dohody.
- AKCR užije pozemek k jinému než sjednanému účelu nebo umožní bez potřebného souhlasu 
ministerstva užívání jiným osobám
- dojde ke změně dotčených právních předpisů, pokud by smlouva v tomto znění byla ve 
zřejmém rozporu s takovými předpisy
Výpovědní doba činí jeden kalendářní měsíc a plyne od prvního dne kalendářního měsíce po 
doručení výpovědi AKCR.

8.1.7. Okamžikem, kdy AKCR pozbude povolení provozování veřejného vnitrostátního letiště (čl.
3.3. této smlouvy).

8.2. AKCR po skončení doby užívání vrátí jeho předmět ministerstvu protokolárně, a to vyklizený 
ve stavu odpovídajícím jeho dojednanému užívání; přesný termín předání bude dohodnut 
s provozním střediskem (kontaktní osobou ministerstva ve věcech provozních). Z předávacího 
protokolu patrné, v jakém stavu a ke kterému dni se předmět spoluužívání vrací, případné 
zjištěné závady, způsob a termín jejich odstranění. V případě ukončení smlouvy výpovědí je 
AKCR povinen vyklidit pozemek s veškerými součástmi a příslušenstvím nejpozději poslední 
den výpovědní lhůty, v případě odstoupení od smlouvy ze strany ministerstva k datu, které tato 
stanoví.

Článek 9
Závěrečná ujednání

9.1. Smluvní strany se dohodly, že vztahy v této smlouvě neupravené se řídí ZMS a OZ. Smluvní 
strany se dále dohodly, že případné spory, které nebudou vyřešeny dohodou, budou řešeny 
před soudem obecně příslušným dle sídla ministerstva.

9.2. AKCR není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, ani žádný 
ze svých závazků plynoucích z této smlouvy bez předchozího písemného souhlasu 
ministerstva.

9.3. AKCR bere na vědomí, že ministerstvo ve smyslu ustanovení ěl. 6 odst. 1 písm. b) nařízení 
evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) (dále jen ,,GDPR“) a ustanovení § 5 odst. 2 písm. b) zákona č. 101/2000 Sb., 
o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
shromažďuje a zpracovává osobní údaje, a to za účelem realizace této smlouvy. Jiné využití se 
vylučuje. Ministerstvo ve smyslu výše uvedeného nařízení AKCR informuje o právu na 
informace a svobodný přístup ke zpracovávaným osobním údajům, o právu na opravu 
zpracovávaných osobních údajů v případě jejich změny, o právu žádat o výmaz osobních 
údajů po skončení užívacího vztahu, o právu na omezení zpracování osobních údajů, o právu 
na přenositelnost, tj. poskytnutí shromážděných osobních dat jinému subjektu na základě 
žádosti, o právu vznést námitku proti zpracování osobních dat a o právu podat stížnost na 
pochybení při zpracování osobních dat příslušnému dozorovému orgánu.

9.4. Smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost o skutečnostech, o nichž se dozvěděly 
v souvislosti s plněním této smlouvy a nesdělovat je třetím stranám. AKCR bere na vědomí, že 
ministerstvo je ve smyslu § 2 odst. 1 zákona ě. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a § 2 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o 
registru smluv), povinným subjektem a souhlasí se zveřejněním této smlouvy v režimu 
uvedených zákonů, pokud pro to budou splněny podmínky. Tento souhlas je poskytován do

6



6440-MPS2-2018-131

budoucna na dobu neurčitou pro účely informování veřejnosti o činnosti smluvních stran.
Výslovně je pro strany této smlouvy sjednána možnost zpřístupnění či zveřejnění celé této
smlouvy v jejím plném znění, jakož i všech úkonu a okolností s touto smlouvou přímo
souvisejících, pokud tím nedojde k porušení zákonem stanovené povinnosti mlčenlivosti.

9.5. Tuto smlouvu lze platně měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky,
podepsanými oběma smluvními stranami.

9.6. Tato smlouva je vyhotovena v pěti výtiscích, tři pro ministerstvo, dva pro AKCR.

9.7. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly a stvrzují, že byla
uzavřena po vzájemné shodě na jejím obsahu, podle jejich pravé svobodné vůle, určitě, vážně
a srozumitelně, nikoliv v tísni za nápadně nevýhodných podmínek.

Příloha č. 1 : „Koordinační směrnice” ze dne 30. 5. 2018
Příloha č. 2 : Výpis ze spolkového rejstříku ze dne 22. 5. 2018

V Praze dne ží) $ - 2-í křV Chrudimi dne fa ■ 1 čí li

Prohlášení velitele VÚ 1837 Chrudim :

Prohlašuji tímto, že se shora uvedeným textem smlouvy v čelem rozsahu souhlasím a zavazuji se jako
spoluuživatel dotčeného pozemku dodržovat ujednání stanovená touto smlouvou.

Současně potvrzuji, že smlouva včetně koordinační směrnice obsahuje veškeré požadavky přímého
uživatele (VÚ 1837 Chrudim), týkající se společného užívání předmětného pozemku a týkající se
zmíněného vojenského objektu jako celku.

V Chrudimi dne 4U ■ ^‘ 0 ^

7





OPIS

....Koordinační směrnice
'Ý rs vojenského a civilního provozu mezi uživateli vojenského letiště Chrudim

'$t% :■ 'iu^ajsJF Vojenským útvareml837 a Aeroklubem ČR-Chrudim, z.s..

Zúčastněné strany:

Vojenský útvar 1837 Chrudim (VŮ 1837)
sstoupený velitelem útvaru pplk. Ing. Jiřím Adamcem

Aeroklub ČR - Chrudim, z.s. (AeČR-CR)
Sečská 25, Chrudim III, 537 01 Chrudim
IČ: 00528811
zastoupený předsedou panem Ing. Františkem Mottlem

uzavírají tuto koordinační směrnici o společném využívání letiště Chrudim

VÚ 1837 a AeČR-CR jako spoluuživatelé vojenského letiště Chrudim se dohodli na níže uvedených

podmínkách společného užívání vojenského letiště Chrudim.

I. Prostor koordinace

1.

2.

3.

4.





3.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

III. Spojovací prostředky

1. telefonní čísla MTWR letiště Pardubice
vedoucí směny ŘLP 973 242440

601 579 981 (nouzově)
asistent řídícího 973 333171

- fax 973 242097

2. telefonní čísla VÚ 1837 - odpovědný zástupce
- velitelství
- fax
- padáčkáma

973 248 381
973 248 206,218,239
236,204
973 248 332, 723 166 965

3. telef. číslo stanoviště dispečera RÁDIO AeČR-CR 469 638 539
fax 469 638 539

.j'

4. radiová frekvence MTWR Pardubice 120,155 MHz







OVĚŘOVACÍ DOLOŽKA PRO LEGALIZACI

Podle ověřovací knihy Obecního úřadu Moravany

poř. č. legalizace 102/2018

vlastnoručně podepsal* - uznal podpis na listino za vlastní*

jméno/a, příjmení, datum a místo narození žadatele

pobytu* - adresa místa pob>tu na fcemí-ČcoUé republiky* -
3^^k>ydlisiB4Btao4J36rou^sk4jepublíky* ^ ™

druh a číslo dokladu, na základě kterého byly qištěny osobní údaje, uvedené v této
ověřovací doložce

V Moravanech dne 29.5.2018
Jméno, příjmení a podpis ověřující osoby:

*Nehodící se škrtněte



■šla

Výpis
ze spolkového rejstříku, vedeného
Krajským soudem v Hradci Králové

oddíl L, vložka 988 ---------------

Datum zápisu: 1. ledna 2014 ------------------------------

Datum vzniku: 18. května 1992 ------------------------------ ------

Spisová značka: L 988 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové_____________________

Název: Aeroklub ČR-Chrudim, z.s. -----------------------------------

Sídlo: Sečská 25, Chrudim III, 537 01 Chrudim______________________________

Identifikační číslo: 005 28 811 

Právní forma: Spolek -------------------------------------------------------

Účel:
Posláním AeČR-CR je vytvářet všem členům AeČR-CR podmínky pro jejich 
sportovní činnost v AeČR-CR, hájit jejich společné zájmy a usilovat o rozvoj 
leteckých sportů. Posláním AeČR-CR je výchova k vlasteneckému citem, morální 
odpovědnosti a demokracii. AeČR-CR při své práci vychází z historie a 

dlouholetých tradic aeroklubu v Chrudimi. ----------------------- ------

Název nejvyššího 
orgánu:

Členská schůze

Statutární orgán - správní rada: 
místopředseda 
správní rady:

Ing. JOSEF ZÍTKO, dat. nar. 27. září 1969 
U Stadionu 732, Chrudim III, 537 03 Chrudim 
Den vzniku funkce: 7. března 2015
Den vzniku členství: 7. března 2015 ______________________ ________ _______

člen správní rady:
Ing. LEOŠ BALADA, dat. nar. 5. září 1986
Masarykova 353, 533 04 Sezemice
Den vzniku členství: 7. března 2015

člen správní rady:
IVAN KOHOUTEK, dat. nar. 15. srpna 1972
Strojařů 1388, Chrudim IV, 537 01 Chrudim
Den vzniku členství: 7. března 2015

člen správní rady:
ADAM LÍNEK, dat. nar. 12. června 1994
Čáslavská 683, Chrudim IV, 537 01 Chrudim
Den vzniku členství: 25. března 2017

člen správní rady:
DANIEL BOHUNĚK, dat. nar. 15. listopadu 1985
Mládežnická 1024, Chrudim IV, 537 01 Chrudim
Den vzniku členství: 25. března 2017

člen správní rady:
VÍT BLAŽEJOVSKÝ, dat. nar. 29. ledna 1985
Vítězslava Nováka 115, 539 73 Skuteč
Den vzniku členství: 25. března 2017

předseda správní 
rady:

Ing. FRANTIŠEK MOTTL, dat. nar. 15. července 1965
Platěnice 44, 530 02 Moravany

Údaje platné ke dni: 30. května 2018 02:25
1/2



oddíl L, vložka 98t,

Den vzniku funkce: 25. března 2017
Den vzniku členství: 25. března 2017

Počet členů: 7
Způsob jednání: Spolek zastupují ve všech záležitostech předseda nebo místopředseda, a to 

každý samostatně.
revizní komise: 

předseda revizní 
komise:

Mgr. LUKÁŠ PAKANDL, dat. nar. 22. února 1984
Mandysova 1300/18, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové
Den vzniku funkce: 7. března 2015
Den vzniku členství: 7. března 2015

člen revizní komise:
Ing. MARTIN JEŽEK, dat. nar. 24. června 1975 
č.p. 73, 538 03 Rozhovice
Den vzniku členství: 7. března 2015

člen revizní komise:
JAN POHL, dat. nar. 23. února 1982
Luďka Matury 851, Studánka, 530 12 Pardubice
Den vzniku členství: 7. března 2015

Počet členů: 3

Údaje platné ke dni: 30. května 2018 02:25 2/2



Vojenský útvar 2436 
Pardubice

LS LPS Pardubice

O

\

/i

Koordinační dohoda
pro koordinaci a poskytováni ATS

mezi LSLPS Pardubice a Aeroklubem ČR - Chrudim na letišti
LKCR



©Vojenský útvar 2436
Pražská 100. 530 65 Pardubice





j Ev.C.:
I Verze 2.0

Požer příloh: 3
Stránka: 4/16



i
|

OBSAH

1 Definice......................................................................................................................6

2 Úvodní ustanovení......................................................................... 7

3 Prostory působnosti, klasifikace vzdušných prostorů................................................7

4 Odpovědnost za poskytování ATS.............................................................................8

5 Provozní postupy........................................................................................................8

6 Koordinační postupy.............................................................................................. i 0

7 Spojovací postupy.................................................................................................... 10

8 Oznamování stavu nouze, bezpečnostní opatření(viz. Dodatek S předpisu Lil). 12

9 Závěrečná ustanovení...............................................................................................12

PŘÍLOHY:

Příloha 1: Prostory CR - slovní popis, souřadnice hraničních bodů (WGS 84)............ 13

Příloha 2: Zákres topografické situace ATZ LKCR a prostorů Chrudim Sever
a Chrudim Jih................................................................................................................... 14

Příloha 3: Použité zkratky................................................................................................ 15

j

Ev.č.: Účinnost od: 21.4. 2018 Počet stran: 16 Počet příloh: 3
Verze 2.0 Změna: Datum změny: Stránka: 5/16



I

I

I E
I V





4 Odpovědnost za poskytování ATS

5 Provozní postupy





6 Koordinační postupy

Spojovací postupy





Závěrečná ustanovení



Ev.
Ver





Příloha 3

Použité zkratky

AD Letiště

AeČR Aeroklub České republiky

AFIS Letištní letová informační služba

AGL Nad úrovní země

AIP Letecká informační příručka

ALT Nadmořská výška

AMSL Nad střední hladinou moře

ARP Aerodrome reference point

ATC Služba řízení letového provozu

ATS Letové provozní služby

ČR Česká republika

ENR Traťový

FIC Letové informační středisko

FL Letová hladina

FREQ Frekvence

ft stopa

GND země J>

IZS Integrovaný záchranný systém

LS LPS Letištní stanoviště letových provozních služeb

m metr

MAPP Vojenské přibližovací stanoviště řízení letového provozu

MCTR Vojenský řízený okrsek

MTMA Vojenská koncová řízená oblast

MTWR Vojenská letištní řídící věž

NM Námořní míle

Ev.č.:
Verze 2.0

Účinnost od: 21. 4. 2018 Počet stran: 16
Změna: Datum změny:

Počet příloh: 3
Stránka: 15/16



QNH Atmosférický tlak redukovaný na střední hladinu moře podle podmínek
standardní atmosféry, používaný pro nastavení tlakové stupnice
výškoměru k zobrazení nadmořské výšky

RCC- Záchranné koordinační středisko

UCL Úřad pro civilní letectví

UTC Světový koordinovaný čas

ÚZPLN Ústav pro odborné zjišťování příčin leteckých nehod

Ev.č.:
Verze 2.0

Účinnost od: 21.4. 2018 Počet stran: 16 Počet příloh: 3 j
Změna:____________________ Datum změny:____________Stránka: 16/16



Ověření - vidimace

Overujj; ze tento opis složený z osmi listů
doslovné souhlasí s listinou, z níž byl pořízen
siozenou z osmi listů. Ověření se netýká mapi

na straně číslo 14 listiny, neboť ověření mapy
zákon nepřipouští.

V Pardubicích dne 30.05.2018



Ověření - vidimace

Ověřuji, že tento opis složený ze čtrnácti listů
souhlasí doslovně s listinou, z níž byl pořízen,
složenou ze čtrnácti listů. Ověření se netýká
mapy na straně 14 „Koordinační dohody“,
nebot ověření mapy zákon nepřipouští.

V Pardubicích dne 30.05.2018.



sv-23V'^/ ze spolkového rejstříku, vedeného
Krajským soudem v Hradci Králové 

oddíl L, vložka 988
Datum zápisu: 1. ledna 2014
Datum vzniku: 18. května 1992
Spisová značka: L 988 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové
Název: Aeroklub ČR-Chrudirm, z.s.
Sídlo: Sečská 25, Chrudim III, 537 01 Chrudim
Identifikační číslo: 005 28 811
Právní forma: Spolek
Účel:

Posláním AeČR-CR je vytvářet všem členům AeČR-CR podmínky pro jejich 
sportovní činnost v AeČR-CR, hájit jejich společné zájmy a usilovat o rozvoj 
leteckých sportů. Posláním AeČR-CR je výchova k vlasteneckému cítění, morální 
odpovědnosti a demokracii. AeČR-CR při své práci vychází z historie a 
dlouholetých tradic aeroklubu v Chrudimi.

Název nejvyššího 
orgánu:

Členská schůze

Statutární orgán - správní rada: 
místopředseda
správní rady:

Ing. JOSEF ZÍTKO, dat. nar. 27. září 1969
U Stadionu 732, Chrudim III, 537 03 Chrudim
Den vzniku funkce: 7. března 2015
Den vzniku členství: 7. března 2015

člen správní rady:
ing. LEOŠ BALADA, dat. nar. 5. září 1986
Masarykova 353, 533 04 Sezemice
Den vzniku členství: 7. března 2015

člen správní rady:
IVAN KOHOUTEK, dat. nar. 15. srpna 1972
Strojařů 1388, Chrudim IV, 537 01 Chrudim
Den vzniku členství: 7. března 2015 , j

člen správní rady:
ADAM LÍNEK, dat. nar. 12. června 1994
Čáslavská 683, Chrudim IV, 537 01 Chrudim
Den vzniku členství: 25. března 2017

člen správní rady:
DANIEL BOHUNĚK, dat. nar. 15. listopadu 1985
Mládežnická 1024, Chrudim IV, 537 01 Chrudim
Den vzniku členství: 25. března 2017

člen správní rady:
VÍT BLAŽEJOVSKÝ, dat. nar. 29. ledna 1985
Vítězslava Nováka 115, 539 73 Skuteč
Den vzniku členství: 25. března 2017

předseda správní 
rady:

Ing. FRANTIŠEK MOTTL, dat. nar. 15. července 1965
Platěnice 44, 530 02 Moravany

Údaje platné ke dni: 22. května 2018 07:31 1/2



oddíl L, vložka 988

Den vzniku funkce: 25. března 2017 
____________________ Den vzniku členství: 25. března 2017
Počet členů: 7 “ -----------------
Způsob jednání: Spolek zastupují ve všech záležitostech předseda nebo místopředseda, a to

_______ každý samostatně.
revizní komise: ~ ~ ~--------------------------

předseda revizní 
komise:

Mgr. LUKÁŠ PAKANDL, dat. nar. 22. února 1984 
Mandysova 1300/18, Nový Hradec Králové, 500 12 Hradec Králové 
Den vzniku funkce: 7. března 2015 

____________________ Den vzniku členství: 7. března 2015
člen revizní komise:

Ing. MARTIN JEŽEK, dat. nar. 24. června 1975 
č.p. 73, 538 03 Rozhovice

____________________ Den vzniku členství: 7. března 2015
člen revizní komise: “ -------

JAN POHL, dat. nar. 23. února 1982 
Luďka Matury 851, Studánka, 530 12 Pardubice 

____________________ Den vzniku členství: 7. března 2015
Počet členů: 3 “-------------------------------

Údaje platné ke dni: 22. května 2018 07:31
2/2



Veřejný rejstřík

Ověřuji pod pořadovým
vznikla převedením výs
správy z elektronické
se doslovně shoduje s
správy v elektronické

číslem 50602S__047390 , z
tupu platných údajů z info
podoby do podoby listinné,
obsahem výstupu z informač
podobě.

e tato listina, která
rmačního systému veřejné
skládající se z 2 listů,

ní ho systému veřejné

Pardubice 1

Podpis

Bořkové Ka


